
P R O T O K Ó Ł  Nr  LIV/2010

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 24 czerwca 2010 r.

Miejsce odbycia sesji – sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej ul. Konarskiego 20 

Godzina rozpoczęcia obrad – 9.00

W sesji udział wzięli:

– Zastępca prezydenta miasta  Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus, 
– Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr, 
– Komendant Policji – Wojciech Przeździk,
– Komendant Straży Pożarnej – Marcin Machowski,
– Starosta – Jerzy Żmijewski, 
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus, Jolanta Garbala, Janusz Ordyński 
– Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Sekretarz Powiatu – Małgorzata Łakomiec,
– Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 
– Naczelnicy Starostwa Powiatowego, 
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył LIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 
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Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi 67 %. 

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Janusz Kuźdub.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni 
lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  Janusz  Kuźdub –  zgłosił 
wniosek  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie: 
rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Skarżyskiego. 

Radny  Zenon  Nowakowski  - zgłosił  wniosek  o  zdjęcie  z  porządku 
obrad  projektu  uchwały  w  sprawie:  likwidacji  Centralnego  Laboratorium 
Diagnostycznego  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej. 
Uzasadniając wyraził  zdanie, iż jest wiele niewiadomych. Zaproponował, aby 
pozostawić sobie jeszcze czas na dogłębną analizę i podjęcie decyzji. 

Wicestarosta  Leszek  Lepiarz –  w  odniesieniu  do  powyższej 
wypowiedzi  zapytał  co  w  sprawie  laboratorium  jest  jeszcze  niewiadome, 
ponieważ  we  wszystkich  posiedzeniach  Komisji  uczestniczył  dyrektor 
oraz  kierownik  laboratorium  i  udzielali  odpowiedzi  na  wszystkie  pytania 
i jego zdaniem wszystkie wątpliwości zostały wyjaśnione.   

Radny  Marcin  Ożóg –  zwrócił  uwagę,  iż  o  tym,  że  radni  nie  są 
przekonani jeszcze o słuszności tego rozwiązania wskazują wyniki glosowania 
ponieważ tylko jedna komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały, a 
większość radnych wstrzymuje się od głosu. 

Przewodniczący Rady przytoczył wyniki głosowania na poszczególnych 
komisjach:  komisja infrastruktury – za 5 przeciw 1 wstrzymujący 1, komisja 
zdrowia - za 2, wstrzymujące 4, komisja budżetowo-finansowa – za 2, przeciw 
3, wstrzymujące 2, komisja oświaty za 2, przeciw 1, wstrzymujące 2. 

Starosta Jerzy Żmijewski – poinformował,  że laboratorium w takim 
kształcie  i  tak  jak  obecnie  pracować  nie  może,  zgodnie  z  wypowiedziami 
kierownika laboratorium i  dyrektora ZOZ, praca w laboratorium jest  dla 17 
osób, tak więc 7 osób jest do zwolnienia. Jeżeli dyrektor podejmuje inicjatywę 
bez  uszczerbku  dla  ilości  pracowników  czemu  mamy  przeszkadzać  tej 
inicjatywie. Wyraził przekonanie, że ta uchwała gwarantuje pracę wszystkim 24 
pracownikom. 
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Zastępca  dyrektora  ZOZ  –  Andrzej  Dembowski –  poprosił 
o  niezdejmowanie  projektu  uchwały  i  zajęcie  stanowiska.  Wskazał,  iż  chce 
wiedzieć  jak  ma  funkcjonować  szpital  w  sprawie  laboratorium.  Dodał, 
iż  dymisja  dyrektora  naczelnego  jest  faktem  i  dzisiejsze  głosownie  będzie 
odbierał osobiście, jako sprawdzian zaufania do jego osoby. 

Pan Zenon Nowakowski - w związku z wypowiedzią pana dyrektora 
Dembowskiego wycofał swój wniosek. 

 
Ponieważ nie  zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie zgłoszony przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wniosek 
o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie:  rozpatrzenia 
skargi na działalność Starosty Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie. 

Uchwała będzie rozpatrywana jako podpunkt ostatni w pkt. 10. 

Porządek LIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty     jednogłośnie.  

Ad.pkt.3 Przyjecie protokołu z LII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego .

Wiceprzewodniczący Rady – Jan Gajda – złożył wniosek o przyjęcie 
protokołu z LII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Protokół z LII Sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski –  przedłożył sprawozdanie z działalności 
Zarządu  w  okresie  od  28.05.2010  r.  do  24.06.2010  r.  Przedstawił  również 
informację na temat sytuacji powodziowej na terenie naszego powiatu. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny  Stanisław Czubak  -  w związku  z  informacją  o  planowanym 
malowaniu oznakowania poziomego na drogach powiatowych, zgłosił wniosek 
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o  wykonanie  przejścia  dla  pieszych  w  ciągu  drogi  powiatowej  ul.  Iłżecka 
w Skarżysku Kościelnym na wysokości ośrodka zdrowia. Zwrócił także uwagę 
na podtopienia terenów w związku z niedrożnymi przepustami w Grzybowej 
Górze i Skarżysku Kościelnym przy ul. Iłżeckiej.

Radny  Michał  Jędrys  –  zapytał  jak  przebiegają  przeprowadzki 
w  szkołach  i  czy  zdążymy  do  końca  sierpnia.  W  dalszej  części  swojej 
wypowiedzi odniósł się do wykonanej analizy przez audytora wewnętrznego.
W związku z rezygnacją dyrektora Okły  z  zajmowanego stanowiska zapytał 
Starostę jak ocenia jego pracę za ubiegły rok i  co dalej  w kwestii  szpitala. 
Wyraził zdanie, że to co się działo przez ostatni rok w naszym szpitalu najlepiej 
oddaje poziom tego audytu, który nadaje się do kosza. 

Radny Jan  Gajda  po raz  kolejny  odnosząc  się  do  likwidacji  poradni 
okulistycznych w ZOZ, zapytał,  co  stało się  ze sprzętem ze zlikwidowanych 
poradni  okulistycznych  mieszczących  się  w  przychodni  przy  ul.  1  Maja 
w Skarżysku-Kamiennej.    

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Radny Michał Jędrys – w odniesieniu do koszulek, w których wystąpili 
niektórzy  radni  -  członkowie  PO,  popierających  kandydaturę  Bronisława 
Komorowskiego  na  prezydenta  RP  wskazał,  iż  sesja  rady  powiatu  jest 
szczególnym  świętem  demokracji  nas  wszystkich,  dlatego  zawsze  wszyscy 
ubieramy się elegancko. Stwierdził, iż ponieważ dzisiaj co niektórzy zapomnieli 
o tym na ręce przewodniczącego PO Marcina Ożóga wręczył krawat. 

Pan Jacek Ciepiński –  odniósł  się  do  wystąpienia   radnego Michała 
Jędrysa oraz radnego Zenona Nowakowskiego z  poprzedniej  sesji.  Wskazał, 
iż nie jest to audyt tylko opinia, na temat „oceny przydatności i aktualności 
założeń  programu  restrukturyzacyjnego  ZOZ  w  Skarżysku-Kamiennej  do 
kontynuacji  w  2010  roku.”  Stwierdził,  iż  opinię  wykonuje  się  na  podstawie 
dokumentacji etapami i tak też wykonał przedmiotową opinię. Ustalił przyjęty 
program  restrukturyzacyjny,  zrealizowane  zadania  z  tego  programu  oraz 
zadania,  których  nie  udało  się  zrealizować,  następnie  dokonał  analizy 
przyjętego programu restrukturyzacji oraz jego przydatności w roku 2010 oraz 
latach  następnych.  Wskazał,  iż  wszystko  było  oparte  na  istniejącej 
dokumentacji,  ponieważ  nie  da  się  danych  zaczerpnąć  z  powietrza.  Zwrócił 
uwagę, iż jest autorem od 6 lat jest także biegłym sądowym i nie zdarzyło mu 
się,  aby  wydawane  przez  niego  opinie  były  podważane.  Odnosząc  się  do 
wypowiedzi  Radnego Nowakowskiego dotyczącej udzielenia przez samorządy 
gmin wsparcia szpitalowi wskazał,  iż  nie zgadza się z wypowiedzią radnego 
ponieważ jest to jeden z elementów wsparcia naszego szpitala np. przez zakup 
sprzętu wskazanego przez ZOZ. Dodał, iż  tak się dzieje w innych szpitalach. 
Zaznaczył, iż w opinii były przedstawione propozycje do przeanalizowania przez 
radnych jak pomóc naszemu szpitalowi. Odnosząc się do kolejnej wypowiedzi 
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radnego Nowakowskiego, który stwierdził, że bankrutowi nie należy pomagać, 
zaznaczył,  iż  zasad  ta  ma  zastosowanie  nie  we  wszystkich  przypadkach 
ponieważ są jednostki  strategiczne służące bezpośrednio dla  społeczeństwa. 
Wyraził zdanie, że radny nie do końca przemyślał co stanie się z pacjentem, 
który  musiałby  być  przewożony  do  Kielc,  Końskich  czy  Starachowic,  czy 
przemyślał  sprawę pracowników zatrudnionych w naszym ZOZ i  ich  rodzin. 
Taki tok rozumowania jest błędny. Uważa, że są to działania polityczne, które 
nie służą pomocy szpitalowi i jego stabilizacji. Tym bardziej, że dwa dni przed 
sesją widział się z radnym Nowakowskim, który nie wyrażał żadnych uwag do 
niniejszej  opinii.  Co  do  programu  restrukturyzacji  z  całą  stanowczością 
podkreślił,  iż  był  on  opracowany  nieprawidłowo,  nie  uwzględniono  w  nim 
czynników  ekonomicznych  takich  jak:  kosztów  operacyjnych,  kosztów 
sądowych,  egzekucji,  odszkodowań  zobowiązań  publiczno-prawnych,  inflacji, 
nie  uwzględniono  również  zdarzeń,  których  być  może  nie  można  było 
przewidzieć  takich  jak  niskich  kontraktów  z  NFZ,  niskich  przychodów  za 
wykonywane usługi medycznie, niepłacenia nadwykonań, wzrostu wynagrodzeń 
personelu.  Opracowanie  tego  programu  kosztowało  40  tys  zł.  i  został  on 
zatwierdzony przez radę powiatu poprzedniej  kadencji  w 2005 roku.  Radny 
Nowakowski stwierdził, iż ”mówienie o tym po pięciu latach jest nieeleganckie”. 
Pan  Jacek  Ciepiński  zapytał  czy  nieeleganckim  jest  poświęcenie  40  tys.zł 
i niewyciąganie wniosków i unikanie odpowiedzialności. Stwierdził, iż nie wie 
jakie były okoliczności zatwierdzenia tego programu. Wyraził zdanie, że na to 
pytanie powinien odpowiedzieć Starosta Żmijewski, który wówczas był radnym, 
teraz  jest  radnym,  w  obu  kadencjach  był  osobą  funkcyjną  i  jako  dobry 
fachowiec powinien znać tę sprawę doskonale. Stwierdził,  iż  na poprzedniej 
sesji  Starosta  celowo  uchylił  się  od  oceny  i  komentarza  na  temat  opinii, 
zasłaniając się powodem zwolnienia jego osoby. Wyraził  zdanie, iż działanie 
Starosty było celowe ponieważ min. pan Starosta pilotował tę restrukturyzację. 
Uważam, że merytoryczne wyjaśnienie okoliczności powstania całej sytuacji nie 
koliduje ze sprawą sądową, która ich czeka. Ponadto w jego wypowiedzeniu nie 
była zawarta kwestia opinii. Stwierdził, iż osobiście uważa, że zaangażowanie 
również Starosty w program restrukturyzacji, było może jedną z przyczyn jego 
wypowiedzenia  umowy  pracę  o  innych  pomówieniach  zawartych 
w wypowiedzeniu będzie rozstrzygał sąd. Kończąc zaapelował, aby radni nie 
rozgrywali polityki wokół szpitala. 

Przewodniczący  Rady –  poprosił  o  przekazanie  czytanego  materiału  do 
protokołu. 

Pan Jacek Ciepiński odmówił złożenia powyższego dokumentu do protokołu. 

Pan Janusz Lamer - Stowarzyszenie „Orzeł Polski” - odniósł się do 
kwestii likwidacji  Laboratorium w szpitalu. Wyraził zdanie, że likwidacja CLD 
jest  błędem.  Należy  przeanalizować  koszty  funkcjonowania  laboratorium. 
Wyraził  zdanie,  że  są  to  koszty  sztucznie  nadmuchiwane  w  celu  szybkiej 
likwidacji.  Wyraził zdanie, iż źle się działo i dzieje w szpitalu i powinien być 
sprawowany  dokładniejszy  nadzór  nad  placówką.  Odnosząc  się  do 
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manifestowania  przez  radnych  poparcia  dla  jednego  z  kandydatów  na 
prezydenta RP wyraził zaskoczenie, że odbywa się to na sesji Rady Powiatu.

Pan Łukasz Wojciechowski – zwrócił uwagę, iż decyzje na Zarządzie 
podejmowane  są  kolektywnie  i  nie  zawsze  on  jako  Starosta  wygrywał. 
Odnosząc się do wypowiedzi audytora wskazał, iż celem przyjętego programu 
restrukturyzacji  było  uzyskanie  pieniędzy,  które  pozwolą  żeby  szpital  dalej 
funkcjonował.  Jego  zdaniem  jedynym  bardzo  dobrym  programem 
restrukturyzacji  był  program  opracowany  za  pierwszej  kadencji  samorządu 
powiatowego przez firmę z Łodzi i  mimo upływu lat jest on nadal aktualny. 
Dodał, iż żyjemy w takim państwie, w którym wszystko zło kumulowane jest 
najniżej i tam gdzie ludzie za wiele rzeczy nie odpowiadają. Wyraził zdanie, że 
należy  wrócić  do  programu  restrukturyzacji  i  w  wyniku  kompromisu 
doprowadzić do konsekwentnej realizacji. W innym przypadku będzie problem 
z  dalszym  funkcjonowaniem  szpitala.  Kończąc  polecił  przeczytanie  książki 
Edmunda Osmańczyka „Sprawy Polaków”, cytując fragment: „niechaj się stanie 
wreszcie kłamstwem gorzka prawda Bolesława Prusa, że my Polacy „umiemy 
się kochać lub nienawidzić lecz nie umiemy się różnić mocno a pięknie”.     

Przewodniczący – Jan Gajda – poinformował, iż wiele razy wypowiadał 
się na temat funkcjonowania szpitala, przedstawiając swoją negatywną ocenę. 
Jednak brak było reakcji ze strony Zarządu Powiatu. 
Wskazał, iż  aby szpital i służba zdrowia funkcjonowała prawidłowo potrzebne 
są trzy warunki:
1)właściwe finansowanie,
2)odpowiedzialne zarządzanie,
3)odpowiedzialny nadzór.
Przedstawił ogólny zarys funkcjonowania szpitala na przestrzeni lat od 1998 
do  roku  bieżącego.  W styczniu  1999  roku  weszła  reforma,  która  oddłużyła 
szpitale. Mimo tego nasz szpital popadał w długi, gdzie po 2 latach dług wynosił 
około 11 mln zł. Powstaje wtedy program restrukturyzacji szpitala opracowany 
przez  firmę  zewnętrzną,  zostaje  on  przyjęty  przez  Radę  Powiatu,  który 
wprowadzony do realizacji dawał szansę na rozwój szpitala. Jednak ówczesny 
dyrektor Michał Okła postanowił wdrożyć swój własny plan, co doprowadza do 
większych strat,  a mianowicie po 2005 roku dług wynosił  40 mln zł,  kadra 
zaczęła uciekać ze szpitala,  następowała degeneracja sprzętu. Rezygnujemy 
z działalności poradni specjalistycznych. Wszystkie poradnie wraz ze sprzętem 
miały być przekazane do OLK. W tym miejscu zaznaczył, iż ówczesny Zarząd 
wyraził  zgodę na  sprzedaż  sprzętu  z  poradni  okulistycznej.  W tym miejscu 
zapytał co stało się ze sprzętem z poradni okulistycznych. Sytuacja finansowa, 
sprzętowa i kadrowa dalej pogarsza się. W 2005 roku senator Okła odchodzi ze 
szpitala, a na jego miejsce powołany jest Dyrektor Grzegorek, podpisany jest 
z nim kontrakt na 5 lat. Sytuacja ulega poprawie, zaczynamy kupować sprzęt. 
W 2007 roku Pan Poseł Grzegorek zostaje Ministrem, a stanowisko dyrektora 
obejmuje  Pan  Dyrektor  Jasiński.  Dodał,  iż  jest  to  trójka  dyrektorów,  która 
nieprzerwanie kieruje szpitalem.

W  2010  roku,  kiedy  Dyrektor  Jasiński  nie  może  dalej  pełnić  swojej 
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funkcji, zostaje ogłoszony nabór (wtrącił, że osobiście proponował, aby ogłosić 
konkurs na dyrektora szpitala),  dyrektorem zostaje ponownie senator Okła. 
Czy zostaje po to, aby ratować szpital? Jego zdaniem objął tę funkcję czekając 
na wynik procesu. Pan Senator Okła nie ma czasu na prowadzenie szpitala w 
związku z odpowiedzialnymi funkcjami jakie pełni. Senator proponuje program 
naprawy  szpitala,  a  mianowicie   przekształcenie  szpitala  w  spółkę  prawa 
handlowego.  Następnie  na  sesji  wskazuje,  że  nie  da  się  tego  zrealizować 
ponieważ jest zaskoczony złą sytuacją finansową szpitala, następnie w prasie 
stwierdza, że jednak będzie przekształcał szpital. 

Od 90 roku podejmowane są działania wyprowadzające niektóre działy ze 
szpitala takie jak kuchnia, po dwóch latach nastąpił wzrost kosztów żywienia 
100%, oddanie spalarni, kotłowni, remont za ponad 600 tys.  Odnosząc się do 
rentgena, wskazał iż sprzęt jest tak stary, że zdjęcia są bardzo nieczytelne. 
Zgodziliśmy się za wydzierżawienie terenu i budowę zakładu diagnostyki. Do 
końca czerwca ma być rozstrzygnięty przetarg zobaczymy co z tego wyjdzie. 
Aktualnie mamy kwestię laboratorium. 

Wskazał  również,  iż  jednym  z  założeń,  które  miało  podnieść  rangę 
szpitala,  miały  być zabiegi  neurochirurgiczne.  W naszym szpitalu miały  być 
wykonywane  operacje  neurochirurgiczne,  operacje  dysków  szyjnych 
i  piersiowych.  I  rzeczywiście  były  te  operacje  wykonywane,  przyjeżdżali 
specjaliści  z  oddziału  neurochirurgii  z  Warszawy.  Jednak  oni  nie  operowali 
naszych  pacjentów  tylko  przywozili  własnych  pacjentów.  Jedynie  dwóch 
pacjentów zoperowano ze Skarżyska. Nasz szpital ponosił duże koszty z tego 
tytułu ponieważ dzielił się procedura 50 na 50. 50 % brał zespół operujący to 
za  przyjazd  w sobotę  to  jest  20-25  tys.  zł.  proszę  to  wytłumaczyć  naszej 
załodze,  której  się  mówi  ze  nie  ma pieniędzy  i  nie  otrzymacie  socjalnego. 
Jeżeli  się robi  takie rzeczy i  załoga obserwuje ze takie rzeczy się dzieją to 
działa  to  demobilizująco  Wyraził  zdanie,  że  dymisja  dyrektora  Okły  była 
potrzebna. 

Radny  Zenon  Nowakowski –  zwracając  się  do  Pana  Jacka 
Ciepińskiego,  stwierdził  iż  zna  bardzo  dużo  osób  z  widzenia,  jednak  nie 
koniecznie z nazwiska. Stwierdził,  iż  rzeczywiście znał go od dawna ale nie 
wiedział  jak  się  nazywa.  Dobrze  się  stało,  że  na  dzisiejszej  sesji  się 
przypomniał,  od tej pory zawsze będzie go kojarzył z audytorem, który nie 
umie pisać, robi błędy ortograficzne, nie umie liczyć, robi błędy stylistyczne, a 
raport  który  otrzymaliśmy  należ  wrzucić  do  kosza  ponieważ  taka  jest  jego 
wartość.

Radny Tomasz Kędzierski  –  w odniesieniu  do  wystąpienia  radnego 
Jana Gajdy, poprosił o dokładne zaprotokołowanie jego wystąpienia ponieważ w 
jego przekonaniu w wielu przypadkach były wypowiedziane insynuacje. Zwrócił 
także uwagę, iż w wystąpieniu radnego Gajdy zabrakło jeszcze jednej ważnej 
rzeczy, a mianowicie postawienie zarządu szpitala pod ścianą, w momencie gdy 
lekarze zażądali bardzo wysokich podwyżek co ma ogromny wpływ na obecną 
sytuacje  w  szpitalu.  Następnie  wskazał,  iż  w  dniu  wczorajszym  miał 
przyjemność  uczestniczyć  w  otwarciu  bloku  operacyjnego  i  miał  okazję 
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porozmawiać  z  pielęgniarkami  zatrudnionymi  w  szpitalu,  które  są 
zbulwersowane wypowiedziami niektórych radnych podczas sesji rady powiatu.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia radnego 
Michała Jędrysa poinformował, iż SOSW nr 1 przenosi się na ul. Szkolną i do 
końca czerwca budynek przy Pl.  Floriańskim będzie pusty.  Stwierdził,  iż  nie 
widzi  zagrożenia  i  od  września  obie  placówki  rozpoczną  pracę  w  nowym 
budynku. 

Co do oceny pracy dyrektora szpitala poinformował, iż w poniedziałek na 
ręce Starosty wpłynęło pismo z prośbą o rozwiązanie umowy o pracę z dn. 15 
lipca.  Wyraził  zdanie,  że zarówno dyrektor  Okła jak i  każdy inny kierownik 
jednostki  wkłada  w  swoją  pracę  wiele  serca.  Pan  dyrektor  wsłuchując  się 
w ocenę radnych podjął  decyzję o rezygnacji.  Dodał,  iż  jest  po rozmowach 
z dyrektorem Okłą, który zapewnił, iż jako senator zawodowy w dalszym ciągu 
będzie wspierał kierownictwo szpitala po to, aby szpital wychodził na prostą.  

W  kwestii  wystąpienia  Pana  Jacka  Ciepińskiego  i  krytyki  programu 
restrukturyzacyjnego wskazał, iż najlepiej oceniać jest po czasie. Stwierdził, iż 
Pan Ciepiński jest audytorem od 2004 roku, a  program restrukturyzacji został 
przyjęty w 2005 roku, tak więc patrząc na zadania jakie powinien realizować 
audytor  zapytał  czemu nie  wskazał  on  ówczesnemu Staroście  –  Łukaszowi 
Wojciechowskiemu, że ten program jest zły i nie da się go zrealizować. 

Pan Andrzej Dembowski – z-ca dyrektora ZOZ – odniósł się do opinii 
wypowiedzianych  przez  dr  Jana  Gajdę  na  temat  szpitala,  poinformował  iż 
rzeczywiście  zostały  wstrzymane  zabiegi  neurochirurgiczne,  które  były 
wykonywane w naszym szpitalu ponieważ wykorzystywały one nasz kontrakt 
ortopedyczny  który  jest  przekraczany  i  więcej  operacji  w  tym  roku  więcej 
operacji  nie  będzie.  Wyjaśnił  również,  że  były  one  wykonywane  ponieważ 
ortopedia w ubiegłym roku nie wykonała kontraktu w części tzw nieprotezowej. 
Co do dalszego funkcjonowania szpitala wskazał, iż  zarząd szpitala opracował 
program, poprzez który szuka dodatkowych wpływów i oszczędności. Po stronie 
wpływów  przewiduje  się  zwiększenie  o  kwotę  29  tys./m-c  -  poprzez 
powiększenie Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego o 40 miejsc, zmiana organizacji 
pracy  laboratorium  da  oszczędności  roczne  na  kwotę  1mln  240  tys  zł,  w 
sytuacji  gdy  nie  będzie  zgody  na  przekształcenie  laboratorium  kolejnym 
krokiem będzie zwolnienie 7 osób - co da oszczędności ponad 26 tys zł/ m-c, 
planujemy również likwidację stanowisk zastępców ordynatorów i  zastępców 
oddziałowych  takie  działania  pozwolą  na  oszczędności  w  ciągu  roku 
w wysokości 193 tys zł. W związku z rezygnacją dyrektora Okły ze stanowiska, 
ze swej strony zadeklarował, że do czasu wyłonienia nowego dyrektora będzie 
pełnił obowiązki. 

Członek  Zarządu  –  Artur  Berus –  odpowiadając  na  interpelację 
Stanisława Czubaka poinformował, iż w budżecie ZDP są zabezpieczone środki 
w par. 4270 na poprawę odwodnienia i w miesiącach letnich będą wykonywane 
prace. 
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Wicestarosta – Leszek Lepiarz – skierował zapytanie do radnego Jana 
Gajdy, czym jego zdaniem  rożni się nabór od konkursu. 

Członek Zarządu – Jolanta Garbala – zwracając się do pana dyrektora 
Dembowskiego  zapytała  czy  podejmując  uchwałę  o  likwidacji  laboratorium 
rzeczywiście przez dwa lata pracownicy będą mięli zagwarantowaną pracę.

Z-ca Dyrektora ZOZ – Andrzej Dembowski – zgodnie z kodeksem 
pracy w takiej sytuacji przedłuża się umowę na rok, jednak będzie się starał 
aby były to 2 lata i jest to kwestia umowy z firmą, która przejmie laboratorium. 
Jego  zdaniem  najlepszym  rozwiązaniem  o  co  zabiega  wśród  załogi  byłoby 
utworzenie spółki pracowniczej.   

Ad.pkt.8  Informacja  na  temat  aktualnie  osiąganych  wyników 
finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. 

Pani  Jadwiga  Matyja  –  główna  księgowa  ZOZ  –  przedstawiła 
sytuację finansową jednostki za 5 m-cy 2010 roku. Z przedstawionej informacji 
wynika, że w tym okresie uzyskano przychody w wysokości 17.516019,48 zł, 
natomiast koszty wyniosły 21.939.255,17 zł. Wynik finansowy ukształtował się 
na  poziomie  ujemnym i  wynosi  -4.423.235,69  zł.  Zobowiązania  ogółem na 
dzień  31.05  wynoszą  32.257.767,33  zł  plus  rezerwa  4.388.104,00. 
Zobowiązania wymagalne wynoszą 12.709.793,16 zł.    

Radny  Zenon  Nowakowski  –  w  związku  z  bardzo  złym  wynikiem 
finansowym  zapytał   czy  nie  jest  zagrożona  wypłata  w  lipcu  pensji  dla 
pracowników. Co wchodzi w koszty działalności operacyjnej

Pani Jadwiga Matyja – odpowiadając wskazała, że przy tak wysokich 
zobowiązaniach  i  gdy  są  już  wyroki  sądowe  i  egzekucje  komornicze,  takie 
zagrożenie istnieje w każdym momencie. Dodała jednocześnie, że do chwili 
obecnej jeszcze nie zdarzyło się aby były wstrzymane wynagrodzenia. 

Koszty działalności  operacyjnej  są  to koszty  podstawowej działalności, 
związanej  ze  świadczeniem usług  medycznych:  zużycie materiałów,  energii, 
wody,  usługi  obce,   podatki  i  opłaty  wynagrodzenia  świadczenia  na  rzecz 
pracowników, amortyzacja.

Przewodniczący Rady  – poruszył kwestie uzgodnionych ze związkami 
zawodowymi  podwyżek  dla  lekarzy.  Zapytał  jakie  zobowiązania  szpital  ma 
wobec pracowników. 

Z-ca Dyrektora ZOZ – Andrzej Dembowski  – wyjaśnił, iż podpisane 
w 2007 roku porozumienie z  lekarzami,  podnosi  pensje lekarzy do średniej 
GUS i  stanowi odpowiedni przelicznik min. 1,7 specjalista,  1,4 z pierwszym 
stopniem specjalizacji. Ponieważ średnie zmieniały się, lekarze od 2008 roku 
powinni dostawać podwyżki. W chwili obecnej nie jest w stanie wymienić jaka 
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jest to kwota zobowiązań. Dodał, iż ze związkiem zawodowym lekarzy spotyka 
się   dwa razy w roku w tej  sprawie.  Lekarze  rozumieją  jaka jest  sytuacja 
szpitala. Dodał jednocześnie, że  lekarze mają trzy lata aby wystąpić na drogę 
sądową. 

Ad.pkt.9 Informacja dyrektora ZOZ na temat:

1) realizacji projektu zakupu sprzętu stanowiącego wyposażenie Bloku 
Operacyjnego i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Dyrektor 
ZOZ –  Andrzej  Dembowski  stwierdził,  iż  projekt  ten  został  zrealizowany w 
całości. Projekt zakupu sprzętu był realizowany w ramach RPO Województwa 
Świętokrzyskiego. Całkowita wartość zadania to kwota 1mln 807 tys zł z czego 
1 mln 80 tys. zł- to środki unijne, pozostała część to wkład własny. Projekt był 
podzielony  na  dwie  części.   Zakupiono  min.  stoły  operacyjne,  łóżka 
intensywnej  terapii,  respirator  stacjonarny,  kardiomonitory  wielofunkcyjne, 
przenośny  defibrylator  i  respirator,  zestaw  do  laparoskopii,  aparaty  do 
znieczuleń, napędy chirurgiczne z osprzętem. 

Dotacja  celowa  z  urzędu  miasta  Skarżyska-Kamiennej  wyniosła 
586 467,00 zł.i została w całości rozliczona. ZOZ otrzymał także dotację    z 
powiatu  skarżyskiego  w  wysokości  200  tys  zł  za  sprzęt  niezbędny  do 
uruchomienia  bloku,  a  nie  zaliczany  do  sprzętu  medycznego  min.  panel 
elektryczno-gazowy  sufitowy,  lampy  operacyjne  bezcieniowe,  szyny 
instrumentalne, dozowniki tlenu. 130 tys. zł to wkład własny ZOZ  na zakup 
min.  mebli  biurowych,  umywalek,  baterii,  mydelniczek  do  płynów 
dezynfekcyjnych.   

2) realizacji założonych planów dotyczących dalszego funkcjonowania 
ZOZ wraz  z efektami finansowymi. 

Dyrektor – Andrzej Dembowski zwrócił uwagę, iż jest w niezręcznej 
sytuacji w związku ze złożeniem rezygnacji przez dyrektora Okłę. 

Radny Marcin Ożóg – zwrócił uwagę, iż został przyjęty porządek obrad. 
Mamy rozmawiać o założonych  przez dyrektora Okłę w 2009 roku  planach i 
ich realizacji, a także efektach tych działań. Czyli nie o planach na przyszłość 
tylko o tym co miało być realizowane od 2009 roku i czy udał się to wykonać. 

Radny  Michał  Jędrys  -  mimo,  że  dyrektor  Okła  złożył  rezygnację, 
ciągłość  zarządzania  powinna  być  zachowana  i  informacja  na  ten  temat 
powinna  być  złożona.  Tym  bardziej,  że  dzisiejsza  sesja  jest  ostatnią 
przedwakacyjną.

Z-ca Dyrektora – Andrzej Dembowski – poinformował, iż: 
– oddany został do użytku nowy blok operacyjny, o czym mówił wcześniej, 
– planowane było utworzenie nowoczesnego zakładu diagnostyki obrazowej - 
termin składania ofert upływa 30.06 
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– planowana  jest  zmiana  funkcjonowania  laboratorium  (decyzja  należy  do 
Rady),
– co do remontu aktualnego bloku operacyjnego i przeniesienie tam oddziału 
ortopedii.  W  związku  z  brakiem  środków  i  wykorzystaniem  brygady 
remontowej szpitala są w remont pomieszczeń po pralni, tak aby uruchomić 
tam sterylizatornię, 
– zlecenie  usług  pralniczych  na  zewnątrz  spowodowało  obniżenie  kosztów 
prania,
– nie  udało  się  zrestrukturyzować  pracy  oddziałów  tzn.  połączyć  oddziałów 
wewnętrznych,  zmniejszyć  oddziału  dziecięcego  o  10  łóżek,  powiększenia 
oddziału rehabilitacji o 6 łóżek. Jednak zapewnił, że reorganizacja oddziałów 
będzie prowadzona w roku bieżącym.  

Radny Zenon Nowakowski – w związku z deklaracją dyrektora Okły, 
co  do   opracowania  nowego  statutu  ZOZ  w  ciągu  6  tyg.  licząc  od  sesji 
marcowej zapytał na jakim etapie jest tworzenie tego dokumentu. Skoro mamy 
podjąć  działania  reorganizacyjne  w  szpitalu  to  należałoby  zacząć  od  tego 
wiodącego dokumentu. 

Z-ca Dyrektora ZOZ– Andrzej Dembowski – wyjaśnił, iż trwają prace 
nad  opracowywaniem  statutu.  Zostały  zgłoszone  wersje  ze  strony  powiatu 
i szpitala. Trwają rozmowy co do kształtu zarządu szpitala, są wątpliwości czy 
przy  lekarzu,  który  pełni  funkcję  naczelnego  dyrektora  musi  być  funkcja 
zastępcy, który także jest lekarzem, czy może lepiej aby był to ekonomista. 
Wskazał, iż należy stworzyć taką wersję statutu aby nie zawężać działalności. 
Dodał, iż był to powód, dlaczego nie ma ostatecznej wersji statutu. 

Ad.pkt.10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2009 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  rok  2009  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-
Kamiennej, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 376/LIV/2010.
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2) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
pokrycia  straty  finansowej  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu finansowym 
za 2009 rok. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 osób
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  pokrycia  straty  finansowej  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  wykazanej  w  sprawozdaniu 
finansowym  za  2009  rok,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała 
Nr 377/LIV/2010.

3) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
2009 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50
w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 osób
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  2009  rok  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  SP  ZOZ 
ul.  Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej,  została przyjęta jednogłośnie 
i uzyskała Nr 378/LIV/2010.

4) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  podziału  zysku  wykazanego  w  sprawozdaniu 
finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul.  Sokola 
50 w Skarżysku-Kamiennej za 2009 rok.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 osób
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0
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Uchwała  w  sprawie:  podziału  zysku  wykazanego  w  sprawozdaniu 
finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul.  Sokola 50 w 
Skarżysku-Kamiennej  za  2009  rok,  została  przyjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 379/LIV/2010.

5) Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
2009  rok  Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy,  ul. 
Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 18 osób
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego  za  2009  rok  Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny 
Pracy,  ul.  Ekonomii  4  w  Skarżysku-Kamiennej,  została  przyjęta 
jednogłośnie  i uzyskała Nr 380/LIV/2010.

6) Starosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: 
podziału  zysku  wykazanego  w  sprawozdaniu  finansowym 
Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  ul.  Ekonomii  4
w Skarżysku-Kamiennej za 2009 rok. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało - 16 osób
Głosów przeciwnych - 0
Głosów wstrzymujących - 0

Uchwała  w  sprawie:  podziału  zysku  wykazanego  w  sprawozdaniu 
finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy ul. Ekonomii 
4 w Skarżysku-Kamiennej za 2009 rok, została przyjęta jednogłośnie i 
uzyskała Nr 381/LIV/2010.

7) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Uzasadniając  wskazał,  iż  proponowane  zmiany  w  planowanych  dochodach 
i wydatkach wynikają min. z decyzji Wojewody zwiększającej dotację celową na 
zadania  z  zakresu  rządowe  o  kwotę  40.000  z  przeznaczeniem  na 
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dofinansowanie  zakupu  lekkiego  samochodu  rozpoznawczo-ratowniczego  dla 
Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej.  Jednocześnie  została 
zmniejszona dotacja dla tej jednostki na zadania bieżące. Ponadto zwiększa się 
plan  wydatków dla  Zespołu  Placówek  Wychowania  i  Interwencji  Kryzysowej 
„Przystań”  na  wydruk  100  szt.  kalendarzy  na  2011  rok  w  celu  promocji 
placówki,  a  także  pozyskania  środków  od  sponsorów  i  darczyńców  na 
sfinansowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z tej placówki. Zmiany w 
niniejszej uchwale wynikają ponadto z pisma PCPR dotyczącego zmniejszenia 
planu dochodów z jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków z uwagi na 
usamodzielnienie się wychowanków przebywających w rodzinie zastępczej. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały: 18 osób
Przeciw: 0
Wstrzymujących: 0

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 382/LIV/2010.

8) Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  kolejny  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.

Starosta poinformował, iż do niniejszej uchwały komisja Infrastruktury 
złożyła wniosek następującej treści:

„Komisja wnioskuje o wykreślenie z załącznika nr 5 do uchwały – Limity 
wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  w  latach  2010  –  2012, 
zadania  inwestycyjnego  pn.  “Przebudowa ul.  Żeromskiego  w Suchedniowie, 
wraz z odwodnieniem (2010-2011). Komisja nie wyraża zgody na przeniesienie 
kwoty 50.000 zł z budżetu Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 
(Zespół  Placówek Specjalnych dla Niepełnosprawnych Ruchowo) na naprawę 
kanału deszczowego na placu Bursy Szkolnej. Komisja uważa, że ze względu 
na wolno postępujące prace modernizacyjno - adaptacyjne budynku Zespołu 
Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  przy  ul.  Szkolnej  powyższe  środki 
finansowe  powinny  zostać  zabezpieczone  w  budżecie  tej  placówki.  Komisja 
proponuje,  aby  środki  finansowe  na  naprawę  kanału  deszczowego  zostały 
przekazane z planowanej przebudowy ul. Żeromskiego w Suchedniowie. „  

Poinformował, iż Zarząd Powiatu Skarżyskiego nie przyjął tego wniosku, 
ponieważ środki jakie posiada placówka w swoim budżecie, będą wystarczające 
do  przeprowadzenia  prac  remontowych.  Następnie  przedstawił  informację  o 
planowanych wydatkach placówki. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.
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Za przyjęciem uchwały: 17 osób
Przeciw: 0
wstrzymała się od głosu: 1 osoba

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 
rok, została przyjęta i uzyskała Nr 383/LIV/2010.

9) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił  projekt uchwały w sprawie: 
zaciągnięcia kredytu.  Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawki 
polegającej  na zastąpieniu  w par.  2  zapisu „spłata  kredytu nastąpi  w 
latach 2012-2019” zapisem „spłata kredytu nastąpi w latach 2012-2020”. 

Radny  Michał  Jędrys  -  zapytał,  czy  po  zaciągnięciu  tego  kredytu 
zostaną pieniądze na najbliższe lata.

Starosta – Jerzy Żmijewski odpowiadając wskazał, iż najtrudniejsze 
będą dwa lata 2012 2013, w których stopa zadłużenia wyniesie 28,6 %, a 
potem  będzie  stopniowo  spadać.  Bezpieczny  poziom  zadłużenia  dla 
samorządów nie powinien przekroczyć 55 %. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały: 18 osób
Przeciw: 0
Wstrzymujących: 0

Uchwała  w  sprawie:  zaciągnięcia  kredytu,  została  przyjęta 
jednogłośnie i uzyskała Nr 384/LIV/2010.

Dalszą  część  posiedzenia  prowadził  Wiceprzewodniczący  Rady  – 
Krzysztof Ligowski 

10)Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
trybu  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej  powiatu, 
procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego,  rodzaju i 
szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących 
projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.
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Za przyjęciem uchwały: 17 osób
Przeciw: 0
Wstrzymujących: 0

Uchwała w sprawie:  trybu prac nad projektem uchwały  budżetowej 
powiatu, procedury uchwalania budżetu powiatu skarżyskiego, rodzaju 
i  szczegółowości  materiałów  informacyjnych  towarzyszących 
projektowi  budżetu  oraz  ustalenia  zakresu  i  formy  informacji  
o  przebiegu  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  roku  budżetowego, 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 385/LIV/2010.

11)Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  -  Krzysztof  Ligowski 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  likwidacji  Centralnego 
Laboratorium  Diagnostycznego  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej
w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Michał Jędrys  -   w imieniu  radnych klubu PiS poinformował, 
iż  mimo różnych głosów na posiedzeniach Komisji,  podjęta została decyzja, 
że w świetle zmian w kierownictwie szpitala jakie zaszły w ostatnim czasie, 
radni klubu PiS zadecydowali, że będą głosować zarówno za uchwałą w sprawie 
likwidacji  laboratorium  szpital  jak  i  dzierżawy  budynku  magazynowego. 
Wskazał  jednocześnie,  iż  jest  to  silne  wotum  zaufania  do  dyrektora 
Dembowskiego. Dodał,  iż  są przekonani,  że dołoży on wszelkich starań aby 
likwidacja laboratorium przebiegła jak najlepiej z jak najlepszym skutkiem.   

Radna Małgorzata Kwiatkowska – poinformowała, iż na wczorajszym 
posiedzeniu  Komisji  Zdrowia  byli  obecni  pracownicy  laboratorium i  jeszcze  
 dniu wczorajszym rozmawiała z tymi osobami namawiając ich do założenia 
spółki pracowniczej. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 
Przeciw głosowało: 2 radnych
Od głosu wstrzymało się: 2 osoby

Uchwała  w  sprawie:  likwidacji  Centralnego  Laboratorium 
Diagnostycznego  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-
Kamiennej, została przyjęta i uzyskała Nr 386/LIV/2010.
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12)Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  dzierżawy 
budynku  magazynowego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  na  okres 
dłuższy niż 3 lata.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało: 16 radnych 
Przeciw głosowało: 2 radnych
Od głosu wstrzymała się: 1 osoba

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
budynku magazynowego Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy 
niż 3 lata, została przyjęta i uzyskała Nr 387/LIV/2010

13)Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  pomieszczeń 
w  budynku  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
ul. Sokola 50, na czas nieokreślony. 

Dyrektor  Jerzy  Dubiel -  zwrócił  uwagę  na  pomyłkę  w  uchwale 
ponieważ 13,5 m2 ma być przeznaczone na pracownię protetyczną natomiast 
34 m2 na pracownię stomatologiczną.  Natomiast  w przedstawionej  uchwale 
oraz tej kolejnej jest odwrotnie. Ponadto w nazwie placówki zamiast „Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej” 
powinno  być  „Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego  Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej” . 

W związku z  pomyłkami  zawartymi  w uchwałach.  Wiceprzewodniczący 
Rady ogłosił 5 min przerwę w obradach w celu poprawienia projektów uchwał 
sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  pomieszczeń  w  budynku  Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50, na czas nieokreślony.

Wicestarosta  przeprosił  za  błędy  zawarte  w  uchwale  i  po  raz  drugi 
przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę 
pomieszczeń  w  budynku  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej  ul.  Sokola  50,  na  czas  nieokreślony.  Uzasadniając 
poinformował,  iż  dyrektor  OLK  zwrócił  się  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody  na 
zawarcie umowy dzierżawy pomieszczenia Nr 31 o powierzchni użytkowej 13,5 
m2 mieszczącego się w budynku Obwodu,  z przeznaczeniem na prowadzenie 
usług medycznych w zakresie protetyki stomatologicznej. 
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Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Uchwała  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  pomieszczeń 
w  budynku  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
ul.  Sokola  50,  na  czas  nieokreślony,  została  przyjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 388/LIV/2010.

14)Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił kolejny projekt uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  pomieszczeń 
w  budynku  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej 
ul. Sokola 50, na czas nieokreślony. 

Uzasadniając poinformował, iż dyrektor Obwodu Lecznictwa Kolejowego zwrócił 
się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy  pomieszczenia 
Nr 122 o powierzchni użytkowej 34 m2 z przeznaczeniem na prowadzenie usług 
medycznych w zakresie stomatologii. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  wniosków  projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Uchwała  w  sprawie:   wyrażenia  zgody  na  dzierżawę  pomieszczeń 
w  budynku  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
ul.  Sokola  50,  na  czas  nieokreślony,  została  przyjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 389/LIV/2010.

15)Starosta – Jerzy Żmijewski  przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
podziału powiatu skarżyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic  i  numerów oraz  liczby  radnych  wybieranych  w każdym 
okręgu wyborczym w wyborach do Rady Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ radni  nie  zgłosili  żadnych uwag ani  wniosków projekt  został 
poddany pod głosowanie.

Uchwała  w  sprawie:  podziału  powiatu  skarżyskiego  na  okręgi 
wyborcze,  ustalenia  ich  granic  i  numerów  oraz  liczby  radnych 
wybieranych  w  każdym  okręgu  wyborczym  w  wyborach  do  Rady 
Powiatu  Skarżyskiego,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
390/LIV/2010.

16)Radny Stanisław Czubak – członek zespołu kontrolnego Komisji 
Rewizyjnej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie: rozpatrzenia 
skargi na działalność Starosty Skarżyskiego.
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Ponieważ  radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  ani  wniosków 
Wiceprzewodniczący Rady – Krzysztof Ligowski poddał pod glosowanie 
projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Starosty   
Skarżyskiego  ,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   
Nr 391/LIV/2010.

Ad.pkt.10 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady w imieniu Starosty oraz Przewodniczącego 
Rady  zaprosił  na  obchody  70  rocznicy  Rozstrzelania  Polskich  Patriotów  na 
Brzasku, które odbędą się 27.06 o  godz.14.30.

W imieniu Księdza Kustosza – Jerzego Karbownika przekazał zaproszenie 
na  uroczystości  5  rocznicy  koronacji  obrazu  Matki  Bożej  Miłosierdzia,  które 
odbędą się 2.07 o godz. 18.00

Wójt Gminy Łączna zaprasza na 67 rocznicę rozstrzelania mieszkańców 
wsi Klonów, które odbędą się 27.06 o godz. 17.00.

Radny  Tomasz  Kędzierski  -  podziękował  radnemu  Januszowi 
Ordyńskiemu i zespołowi pod przewodnictwem Naczelnika Jerzego Krawczyka 
za perfekcyjne zorganizowanie I Powiatowego Rajdu Rowerowego. 

Wiceprzewodniczący  Rady  podziękował  wszystkim  za  udział 
w  dzisiejszej  sesji.  Następnie  poprosił  wszystkich  o  powstanie  i  zakończył 
obrady poprzez wygłoszenie formuły. 

“Zamykam LIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1415

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk

       Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego

Krzysztof Ligowski 
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